## De ligato rustico et solo aspe- ctu uiri dei: Cap. XXXII.

Orthorū quidā halla nomie p  
fidie fuit arriane q̄ Torile regi  
eorū tēporib⁹ contra catholice  
ecclesie religiosos viros ardos  
re inanissime crudelitatis exarsit. ita ut  
quisq; ei cleric⁹ monachusue ante faciem  
uenisset: ab eius manib⁹ uiuus nullomo-  
do exiret. Quadam uero die auaricie sue  
estu succensus: in rapinam rerū impiās:

dum quendā rusticum tormentis crudelli-  
bus affligeret eumq; per supplicia diuersa  
saniaret: uictus penlis rusticus se se res  
suas Benedicto dei famulo cōmendasse  
professus est: ut dū hoc a torquente credi-  
tur: suspensa interim crudelitate ad vitaz  
hora raperetur: tunc idem halla cessauit  
rusticū tormentis affligere: sed eius bra-  
chia loris fortibus astringēs: ante equoz  
suum cepit impellere ut quis esset bene-  
dictus: qui eius res susceperat: demōstra-  
ret. Quē ligatis brachijs rusticus antea  
cedens duxit ad sancti uiri monasterium  
eumq; ante ingressum celle sedentē rep-  
perit ⁊ legentē. Eidē autem subsequenti  
⁊ seculenti halle rusticus dixit. Ecce iste ē  
de quo dixerā tibi bñdictus pater. Quē  
dum seruū do spiritu ⁊ peruerse mentis in-  
sania fuisset intuitus: eo terrore: quo con-  
sueuerat: acturū se existimans: magnis ce-  
pit uocibus clamare dicens. Surge: sur-  
ge: ⁊ res istius rustici redde: quas accepi-  
sti. Ad cuius uocē uir dei p̄tinus oculos  
leuauit a lectione eūq; intuitus: mox etiā  
rusticū: qui ligatus tenebatur: attendit.  
Ad cuius brachia duz oculos deflexeret  
mīro modo tanta se celeritate ceperunt  
ligata brachijs lora deuoluere ut dissol-  
ui tam concite nulla hominū festinatōe  
potuissent. Cumq; is: qui ligatus uene-  
rat: cepisset subito astare solutus: ad tan-  
te potestatis vim tremefact⁹ halla ad ter-  
ram corruit ⁊ ceruicem crudelitatis rigi-  
de ad eius uestigia inclinans: se orationis  
bus illius cōmendauit. Vir autem san-  
ctus a lectione minime surrexit sed uocati  
fratribus eum introitus tolli: ut benedic-  
tionem acciperet: precepit. Quē ad se re-  
ductū: ut a tante crudelitatis infania q̄e-  
scere deberet: admonuit. Qui fractus re-  
cedens: nil ulterius petere a rustico p̄sum-  
psit. quem uir domini nō tangendo: s; res  
spiciendo soluerat. Ecce est petre: quod  
dixi: quia hī qui omnipotenti deo familia-  
ri⁹ seruūt: aliquñ mira faciē etiā ex ptāte  
possūt. Qui enī ferocitate Torbi terribil-  
sedēs resp̄xit: lora uero nodosq; ligature

que innocētis brachia astringerāt: oculis  
dissoluit: ipsa miraculis celeritate indicat:  
quia ex potestate acceperat habere: quod  
fecit. Rursus quoque quale quantūque mi-  
raculū orādo valuit obtinere: subiungā.

## De mortuo suscitato:

## Capitulū. XXXIII.

Eadē die cū fratribus ad agri  
opera fuerat egressus. Quidā  
q vero rusticus defuncti filij cor-  
pus in vlnis ferens: orbitatus  
luctu estuans: ad monasteriū venit: Be-  
nedictū patrē quesuit. Cui cū dictū esset  
quā idem pater cū fratribus in agro mo-  
raret: prius ante monasterij ianuā cor-  
pus extincti filij piccit et dolore turbat⁹:  
ad inueniendū venerabilē patrē sese cōci-  
tus in cursum dedit. Eadē vero hora vir  
dei ab agri opere iam cū fratribus reuerte-  
bat. Quē mox vt orbitatus rusticus aspe-  
xit: clamare cepit. Redde filiū meū: red-  
de filiū meū. Air autē dei in hac voce sub-  
stitit: dicens. Nūquid ego filiū tuū tibi ab-  
stulī? Cui ille respōdit: Mortuus est: ve-  
ni suscita eū. Quō vt mox dei famulus au-  
diuit: valde cōtristatus est dicens: Recē-  
dit fratres: recedit: hec nostra nō sunt:  
sed sanctorū apostolorū sunt. Quid nobis  
onera vultis imponere: que nō possum⁹  
portare? At ille quē nimis cogebat do-  
lor: in sua petitiōe perstitit iurās q nō re-  
cederet nisi eius filiū resuscitaret. Quē  
mox dei famulus inquisiuit dicens: Ubi  
est? Cui ille respōdit: Ecce corpus ei⁹ ad  
ad ianuam monasterij iacet. Ubi dū vir  
dei cū fratribus peruenisset: flexit genu et  
super corpusculū infantis incubuit: seque-  
rigens ad cellū palmas tendit dicens:  
Dne non aspicias peccata mea: sed fidez  
huius hominis qui resuscitari filiū suū ro-  
gat et redde in hoc corpusculū aiām quā  
abstulisti. Air in oratiōe verba cōpleue-  
rat: et regrediente anima ita corpusculū  
puerī omne cōtremuit: vt sub oculis om-  
niū qui aderāt apparuerit cōcussione mi-  
rifica tremēdo palpitate. Cuius mox ma-  
nū tenet: et eum patri viuente atq incolu-

mem dedit. Liqueat Petre: quia hoc mi-  
raculū in potestate nō habuit: qd pstrat⁹  
petijt: vt exhibere potuisset.

De miraculo Scholastice so-  
roris eius: Cap. XXXIII.

## Petrus.

Itē cūta esse vt asseris constat,  
patēter. Quia verba que ppo-  
f fueras: rebus phas. Sed que  
so te vt indices: si facti viri om-  
nia que volūt: possunt: et cūta impetrāt:  
que desiderant obtinere.

## Gregorius.

Uisā erit Petre in hac vita pau-  
lo sublimior: qui de carnis sue sti-  
mulo ter dñm rogauit: et tamē qd  
voluit: obtinere nō valuit. Ex qua re ne-  
cesse est vt tibi de venerabili patre Bene-  
dico narrē: qz fuit quoddā quod voluit:  
sed nō valuit implere. Soror namq eius  
Scholastica nomine: omnipotenti dño ab  
ipō infantie tempore dedicata: ad eā semel  
per annū venire cōsueuerat: ad quam vir  
dei nō longe extra ianuā in possessiōe mo-  
nasterij descēdebat. Quadā vero die ve-  
nit ex more atq ad eā cum discipulis ve-  
nerabilis eius descēdit frater: qui totū di-  
em in dei laudib⁹: sacrisq colloquijs du-  
cētes: incubentibus iam noctis tenebris  
simul acceperūt cibos. Lunq ad mensā  
sederēt: et inter sacra colloquia tardior se  
hora ptaberet: eadē sanctimonialis fe-  
mina soror eius eū rogauit dicens: Que  
so te vt ista nocte non me deserās: vt vsq  
mane aliquid de celestis vite gaudijs lo-  
quamur. Cui ille respōdit: Quid est qd  
loqueris soror? manere extra cellā nulla-  
tenus possum. Tanta vero erat celi fere-  
nitas: vt nulla in aere nubes appareret.  
Sanctimonialis autē femina cū verba fra-  
tris negātis audisset: insertas digitis ma-  
nus super mēsam posuit: et caput in mani-  
bus omnipotentē dominū rogatura decli-  
nauit. Cūq leuaret de mensa caput tanta  
choruscatiōis et tonitruū virtus tanta-  
q inundatio pluue erupit: vt neq vene-